



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

648
X

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11830/2018 PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-128/2018 – S.R.P.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório Pregão Presencial N.º PP-128/2018 – S.R.P. - Processo Administrativo N.º 11830/2018, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: COMERCIAL JAAR EIRELI – CNPJ 03.483.074/0001-14

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
38	150	UN	FITA ISOLANTE DE PVC	R\$ 2,27	R\$ 340,50
42	80	UN	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES COM ESPELHO	R\$ 3,85	R\$ 308,00
43	80	UN	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES COM ESPELHO	R\$ 4,50	R\$ 360,00
44	20	KIT	KIT PORTEIRO ELETRONICO	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
50	40	UN	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA 85W X 220V	R\$ 53,50	R\$ 2.140,00
59	300	UN	LUMINÁRIA CALHA 4X40	R\$ 19,43	R\$ 5.829,00
75	200	UN	TOMADA ELETRICA SISTEMA X 3 PINOS	R\$ 3,70	R\$ 740,00
76	80	UN	TORNEIRA ELÉTRICA	R\$ 84,80	R\$ 6.784,00

Total Fornecedor R\$ 19.901,50 - (Dezenove mil, novecentos e um reais e cinquenta centavos)

Fornecedor: D.P. DA SILVA JUNIOR ELÉTRICOS - EIRELI CNPJ 27.261.038/0001-74

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
45	1.000	UN	LÂMPADA FLUORECENTE 40W	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
46	100	PÇ	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	R\$ 5,70	R\$ 570,00
47	100	UN	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA 15W X 220V BULBO ESPIRAL	R\$ 7,50	R\$ 750,00
48	100	UN	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA 25W 220 V	R\$ 8,95	R\$ 895,00
53	20	UN	LÂMPADA MISTA 500W E-40	R\$ 26,50	R\$ 530,00
54	100	UN	LÂMPADA MISTA, 220 V-60HZ, POTÊNCIA 250W, BOCAL E-27	R\$ 17,65	R\$ 1.765,00
55	4.000	PÇ	LÂMPADA TUBULAR LED 120CM 18W BIVOLT	R\$ 14,20	R\$ 56.800,00
56	300	PÇ	LÂMPADA TUBULAR LED 60CM 9W BIVOLT	R\$ 11,58	R\$ 3.474,00
67	50	UN	REATOR ELÉTRICO 2 X 20W	R\$ 14,64	R\$ 732,00
68	350	UN	REATOR ELETRONICO 2 X 40W	R\$ 16,30	R\$ 5.705,00
72	250	UN	SOQUETE DE PORCELANA E-27	R\$ 1,08	R\$ 270,00

Total Fornecedor R\$ 76.991,00 - (Setenta e seis mil, novecentos e noventa e um reais)

8



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

649
X

Fornecedor: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP CNPJ 37.227.550/0001-58

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
37	50	UN	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO	R\$ 10,66	R\$ 533,00
40	80	PÇ	INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO COM ESPELHO	R\$ 3,46	R\$ 276,80
52	400	UN	LÂMPADA LED ALTA POTÊNCIA BULBO 30 W E27 BIVOLT BRANCO	R\$ 41,00	R\$ 16.400,00
57	20	UN	LUMINÁRIA CALHA 2X20	R\$ 7,40	R\$ 148,00
71	4.000	UN	SOQUETE ANTI-VIBRATORIO PARA LAMPADA FLUORESCENTE ENGATE RAPIDO	R\$ 1,28	R\$ 5.120,00
73	300	UN	TOMADA ELETRICA DUPLA PADRÃO 3 PINOS	R\$ 4,03	R\$ 1.209,00
74	300	UN	TOMADA ELETRICA PADRÃO 3 PINOS	R\$ 2,60	R\$ 780,00
77	30	BR	TRILHO PARA DISJUNTOR E CONTACTORA - BARRA DE 2 MTS	R\$ 9,79	R\$ 293,70

Total Fornecedor R\$ 24.760,50 - (Vinte e quatro mil, setecentos e sessenta reais e cinquenta centavos)

Fornecedor: LEONARDO DE OLIVEIRA DA ROCHA CAVALVANTI - BLOCOS - ME CNPJ 19.672.098/0001-51

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
35	40	PÇ	FECHADURA ELETRICA DUPLA PARA PORTEIRO ELETRÔNICO (REF C90)	R\$ 138,15	R\$ 5.526,00
61	300	PÇ	PINO PLUG DE LIGAÇÃO MACHO 2 P	R\$ 1,49	R\$ 447,00
63	120	UN	PINO PLUG DE LIGAÇÃO MACHO 2 P+T 10A	R\$ 2,21	R\$ 265,20
66	250	PÇ	PULSADOR DE CAMPAINHA SOBREPOR	R\$ 3,27	R\$ 817,50

Total Fornecedor R\$ 7.055,70 - (Sete mil, cinquenta e cinco reais e setenta centavos)

Fornecedor: MARIO SERGIO CASLINI JUNIOR ME - CNPJ 07.873.457/0001-50

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
2	50	RL	CABO FLEXIVEL 1,5MM ² COR BRANCA	R\$ 48,98	R\$ 2.449,00
3	50	RL	CABO FLEXIVEL 1,5MM ² COR PRETA	R\$ 48,98	R\$ 2.449,00
7	10	RL	CABO FLEXÍVEL 16 MM ² COR AZUL	R\$ 484,50	R\$ 4.845,00
8	10	RL	CABO FLEXÍVEL 16 MM ² COR PRETA	R\$ 484,50	R\$ 4.845,00
9	50	RL	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM ² COR PRETA	R\$ 69,50	R\$ 3.475,00
10	50	RL	CABO FLEXIVEL 2,5MM ² COR AZUL	R\$ 69,50	R\$ 3.475,00
11	50	RL	CABO FLEXIVEL 2,5MM ² COR VERDE	R\$ 69,50	R\$ 3.475,00
12	20	RL	CABO FLEXÍVEL 25 MM ² COR AZUL	R\$ 798,00	R\$ 15.960,00
13	10	RL	CABO FLEXIVEL 25MM ² COR PRETA	R\$ 798,00	R\$ 7.980,00
16	15	RL	CABO FLEXÍVEL 6 MM ² COR AZUL	R\$ 177,50	R\$ 2.662,50
17	20	RL	CABO FLEXÍVEL 6 MM ² COR PRETA	R\$ 177,50	R\$ 3.550,00
18	20	RL	CABO FLEXÍVEL 6 MM ² COR VERMELHA	R\$ 177,50	R\$ 3.550,00
19	300	MTS	CABO PP 2X1,5MM	R\$ 1,48	R\$ 444,00
20	500	MTS	CABO PP 3X2,5	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
70	50	PÇ	RELE FOTOELÉTRICO BIVOLT	R\$ 10,90	R\$ 545,00

Total Fornecedor R\$ 61.304,50 - (Sessenta e um mil, trezentos e quatro reais e cinquenta centavos)

8



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

650
/

Fornecedor: MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME. CNPJ 20.204.978/0001-82

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
22	40	UN	CAIXA PADRÃO DE SOBREPOR	R\$ 5,50	R\$ 220,00
26	400	UN	CONTROLE DE VENTILADOR DE PAREDE	R\$ 11,18	R\$ 4.472,00
39	60	UN	FORNE ELÉTRICA PARA ACIONAMENTO DE FECHADURA ELÉTRICA DUPLA (TRA-400 OU SIMILAR)	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
62	100	UN	PINO PLUG DE LIGAÇÃO MACHO 2 P+T 20A	R\$ 2,80	R\$ 280,00

Total Fornecedor R\$ 8.872,00 - (Oito mil, oitocentos e setenta e dois reais)

Fornecedor: MIGUI CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP CNPJ 13.953.661/0001-83

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
1	200	UN	AQUECEDOR ELÉTRICO INDIVIDUAL	R\$ 129,80	R\$ 25.960,00
23	100	UN	CAMPAINHA	R\$ 6,43	R\$ 643,00
25	200	UN	CHUVEIRO	R\$ 43,78	R\$ 8.756,00
27	30	UN	DISJUNTO PADRÃO DIN, BIFASICO, CURVA C, 32A, 5 KA, 250/440	R\$ 16,53	R\$ 495,90
28	30	UN	DISJUNTOR PADRÃO DIN, BIFÁSICO, CURVA C, 25 A, 5 KA, 250/440V	R\$ 16,53	R\$ 495,90
29	30	PÇ	DISJUNTOR PADRÃO DIN, BIFASICO, CURVA C, 40A, 5KA, 250/440V	R\$ 16,53	R\$ 495,90
30	30	UN	DISJUNTOR PADRÃO DIN, BIFASICO, CURVA C, 50A, 5 KA, 250/440V	R\$ 16,53	R\$ 495,90
31	30	UN	DISJUNTOR PADRÃO DIN, BIFÁSICO, CURVA C, 63A, 5 KA, 250/440V	R\$ 16,53	R\$ 495,90
32	60	UN	DISJUNTOR PADRÃO DIN, MONOFASICO, CURVA C, 16A, 5KA, 250/440V	R\$ 5,26	R\$ 315,60
33	60	UN	DISJUNTOR PADRÃO DIN, MONOFASICO, CURVA C, 25A, 5KA, 250/440V	R\$ 5,26	R\$ 315,60

Total Fornecedor R\$ 38.469,70 - (Trinta e oito mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta centavos)

Fornecedor: R.D. VELANI ELETRICA ME – CNPJ 21.329.429/0001-05

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
4	50	MTS	CABO FLEXÍVEL 1,5MM² COR VERDE	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
5	20	RL	CABO FLEXÍVEL 10 MM² COR AZUL	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
6	20	RL	CABO FLEXÍVEL 10 MM² COR PRETA	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
14	10	RL	CABO FLEXÍVEL 4 MM² COR AZUL	R\$ 117,00	R\$ 1.170,00
15	15	RL	CABO FLEXÍVEL 4 MM² COR PRETA	R\$ 117,00	R\$ 1.755,00
24	750	UN	CANALETA EXTERNA SISTEMA X COM FITA DUPLA FACE	R\$ 3,78	R\$ 2.835,00
34	10	RL	ELETRODUTO CORRUGADO EM PVC, DN 32, PARA EMBUTIR EM PAREDE, ANTICHAMA	R\$ 21,00	R\$ 210,00
36	100	UN	FILTRO DE LINHA	R\$ 14,70	R\$ 1.470,00
41	80	UN	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES COM ESPELHO	R\$ 2,34	R\$ 187,20

7



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

651
A

49	200	UN	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA 45W X 220V	R\$ 24,78	R\$ 4.956,00
51	400	PÇ	LÂMPADA LED 9W 3U MILHO E27 BIVOLT 6500K BRANCO	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
58	200	UN	LUMINÁRIA CALHA 2X40	R\$ 11,20	R\$ 2.240,00
60	500	UN	PINO PLUG DE LIGAÇÃO FEMEA 2 P+T	R\$ 2,03	R\$ 1.015,00
69	150	PÇ	REFLETOR HOLOFOTE LED 50W BRANCO FRIO BIVOLT	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00

Total Fornecedor R\$ 38.988,20 - (Trinta e oito mil, novecentos e oitenta e oito reais e vinte centavos)

Homologando ainda que os itens 21, 64 e 65 foram considerados fracassados.

Secretaria de Gabinete, 19 de Outubro de 2018.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete